
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 582 – ano III Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 5 de 7 

 

dias e horários de trabalho e eventual 
escala de plantão 

17 
Declaração de que possui ou não outro 

estágio remunerado 
Via original - 

18 

Declaração de que possui ou não 
parentesco com membros ou servidores 

da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia 

Via original - 

19 
Atestado médico comprovando boa saúde 

física e mental 
Via original 

Pode ser obtido em Unidades Básicas de 
Saúde 

20 Atestado de tipagem sanguínea 01 (uma) fotocópia 
Pode ser obtido em Unidades Básicas de 

Saúde 

21 
Número da agência e conta bancária do 

Banco do Brasil 
01 (uma) fotocópia Pode ser apresentada cópia do cartão 

22 Foto 3x4 01 (uma) - 

23 
Declaração de encargos para fins de 

Imposto de Renda 
01 (uma) fotocópia 

A Diretoria de Recursos Humanos 
fornecerá modelo 

24 
Qualificação de dados cadastrais no 

eSocial 
-- 

Pode ser realizada no link: 
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/

pages/qualificacao/qualificar.xhtml 

25 Declaração de etnia/cor 01 (uma) fotocópia - 

 
PORTARIA N.º 1088/2021-GAB/DPE 
Porto Velho, 23 de setembro de 2021. 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134 da 
Constituição Federal, pela Lei Complementar Federal n.º 80/1994 e Lei Complementar Estadual n.º 177/1994; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 26 da Resolução n.º 67/2018-CS/DPERO, de 9 de abril de 2018; 
CONSIDERANDO o contido nos autos do processo administrativo n.º 3001.0726.2021/DPE-RO; e 
CONSIDERANDO o término do prazo concedido pela Portaria n.º 438/2021/CG/DPE; 
RESOLVE: 
Art. 1°. PRORROGAR o prazo para conclusão das atividades atribuídas à Comissão Processante por mais 30 (trinta) dias. 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
Subdefensor Público-Geral do Estado 

 

Licitações 

 
Processo n.º: 3001.0863.2019/DPE-RO 

Assunto: Aquisição de veículo para o município de Cacoal – por dependência do P. A. n.º 3001.0954.2017/DPE-RO 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 

019/2021/CPCL/DPE/RO 
 
Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 019/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete para atender 
o Núcleo de Cacoal da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme condições e especificações técnicas descritas no edital e 
seus anexos, para declarar o resultado FRACASSADO. 
Publique-se. 
Porto Velho, 22 de setembro de 2021. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 
 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
       PORTARIA N.º 525/2021-CG/DPE 
Porto Velho, 23 de setembro de 2021. 

  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019; 
CONSIDERANDO o contido no formulário de agendamento de folga compensatória n.º 104; 
RESOLVE: 


